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10.12.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Suriye'de DSG'nin elindeki bölgede 200 IŞİD'li serbest bırakıldı… YPG'nin başını 

çektiği Demokratik Suriye Güçleri (DSG)'nin kontrolü altındaki Hol kampında bazı IŞİD 

militanları ile aileleri dün serbest bırakıldılar. Bazı Arap aşiretlerinin talebi sonucu Hol 

Kampı’nda bulunan 15 IŞİD’li ve IŞİD’lilerin ailelerinden oluşan 200 kişi serbest bırakıldı. 

Serbest bırakılanlar Rakka, Deyrez Zor ve Humuslu nüfusuna kayıtlı kişiler olurken, 

IŞİD’liler ve ailelerinin “Suriyeli olup herhangi bir suç işledikleri ispat edilmeyen kişilerin 

serbest bırakılması” kararı çerçevesinde serbest bırakıldığı iddia ediliyor. 

 

Yanlışlıkla Afganistan'a sınır dışı edilen engelli İran vatandaşı ülkesine döndü… 

İran resmi haber ajansı IRNA'ya göre, yaklaşık 1 ay önce İran emniyet güçleri tarafından 

Afganistan vatandaşı olduğu yanılgısıyla gözaltına alınarak sınır dışı edilen 17 yaşındaki 

işitme ve konuşma engelli Hamid As, ailesinin çabasıyla dün ülkesine iade edildi.  

 

İran Dışişleri Bakanı Zarif: ABD ile daha geniş kapsamlı tutuklu değişimine hazırız… 

Zarif, resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Rehinelerimizi evlerine getirdikten 

sonra ABD ile daha geniş kapsamlı tutuklu değişimine hazırız. Bu konuda top ABD 

sahasında" ifadelerini kullandı.  

 

Esad, Papa Francis'in İdlib'le ilgili mektubuna yanıt verdi… Papa Francis, 22 Temmuz 

günü Esad'a yolladığı özel mektubunda, başta İdlib olmak üzere Suriye’deki insani durumdan 

dolayı duyduğu derin endişeyi ifade etmişti. Esad, İtalyan televizyonuna 

röportajında, “Vatikan’ın olan bitenler ilgili tam bir tabloyu görmediği izlenimini edindim. 

Bu beklenen bir şey, çünkü Batı’da ana akım medya, ‘iyi insanları’ öldüren ‘kötü hükümeti’ 

anlatıyor… Bu yanlış” dedi.  Papa Francis’e yanıt mektupta, Suriye’deki gerçek durumla ilgili 
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bilgi verdiğini anlatan Esad, “Her şeyden önce sivillerin hayatını önemsiyoruz, çünkü eğer 

insanlar sana karşıysa bu bölgeyi kurtarmak mümkün değil… Bölgenin askeri yöntemle 

kurtarılmasında en önemli şey, oradaki halkın desteğine sahip olmak. Bu son 9 yılda açıktı ve 

bu, bizim çıkarlarımıza aykırı” ifadelerini kullandı. 

 

Beşar Esad'ın amcası Rıfat Esad Fransa'da yargılanacak… Aynı zamanda Eski Suriye 

Devlet Başkan Yardımcısı olan Rıfat Esad  'Suriye devlet fonlarını yasa dışı yollardan 

kullanarak emlak imparatorluğu kurmak' suçlamasıyla Fransa'da hakim karşısına çıkacak. 82 

yaşındaki Rıfat Esad'ın sahibi olduğu emlak şirketiyle ilgili 2014'te yapılan şikayet üzerine 

Fransız yetkililer soruşturma başlatmıştı. 

Libya: Çok uluslu kuvvetlerin Trablus'a girme planını bozduk… Libya'da uluslararası 

kamuoyu tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), 'çok uluslu kuvvetlerin 

başkent Trablus'a girme planının başarısızlığa uğratıldığını' açıkladı. UMH'ya bağlı birliklerin 

sözcüsü Muhammed Kanunu, yaptığı açıklamada, General Halife Hafter'i destekleyen yabancı 

güçlere işaret ederek çok uluslu güçlerin cuma günü Trablus'a girmeyi planladığını ve 

planlarını "Cuma Zaferi" olarak adlandırdıkları yönünde bilgi aldıklarını ifade etti. 

İsrail Başsavcısı'ndan Netanyahu'ya 'Batı Şeria'da ilhak' uyarısı… Haaretz gazetesinin 

internet sayfasında yer alan habere göre İsrail Başsavcısı Avihay Mandelblit, 

Başbakan Benyamin Netanyahu'ya, Ürdün Vadisi ya da Batı Şeria'nın herhangi bir bölgesinin 

ilhak edilmesi yönünde atılacak bir adımın, Batı Şeria'dan sorumlu İsrailli askeri ve siyasi 

liderleri de kapsayacak uluslararası ceza soruşturması açılmasına sebep olabileceğini bildirdi. 

Sudan, Yemen'deki asker sayısını 15 binden 5 bine düşürdü… Başbakan Hamduk, ABD 

ziyareti sonrası gazetecilere yaptığı açıklamada, “Yemen’de askeri bir çözüm yok. Siyasi bir 

çözüme ulaşılmasını arzuluyoruz. Yemen’deki kardeşlerimize yardıma hazır ve istekliyiz. 

Sudan’daki asker sayımız en düşük seviyesinde 15 binden 5 bine düştü.” dedi. ABD’de çok 

sayıda bakan ve kongre üyeleri ile görüştüğünü belirten Hamduk, "Ziyaretimizin ABD’nin 

Sudan’a yaptırımları, ikili ilişkiler ve Sudan’ın borçları meselesi olmak üzere 3 hedefi vardı. 

ABD dönüşü intibam, çok şey elde ettik. Aynı şekilde devam edersek Sudan’ı en iyiye 

taşıyacağız." ifadesini kullandı. 

 



 
 

 

3 

AVRUPA – AB  

(ÖZEL HABER) Mogherini'nin halefi, İslam Cumhuriyeti'nin İranlı protestoculara 

yönelik baskılarını eleştirdi… AB dış politika sorumlusu Josep Borrell, Pazar günü İran’daki 

son sokak protestolarına tepki vererek, İran İslam Cumhuriyeti yetkililerini ölüm ve tutuklu 

sayısını belirlemek ve bütün tutuklular için adil yargılanma sağlamak için şeffaf ve güvenilir 

bir soruşturma yapmaya çağırdı. Josep Borrell, İran halkının ekonomik bir şikayet toplama ve 

dosyalama temel haklarını kullandıklarını söyleyerek, şiddet içermeyen protestoculara karşı 

yaygın ve orantısız güç kullanımının AB ve üyeleri için kabul edilemez olduğunu söyledi. 

‘Normandiya Dörtlüsü’, Ukrayna krizine çözüm bulmak için Paris’te toplanıyor… 

‘Normandiya Dörtlüsü’ olarak adlandırılan Fransa, Almanya, Rusya ve Ukrayna liderleri, 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un davetlisi olarak Paris’te bugün bir araya 

geliyor. Macron ile birlikte Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna Devlet Başkanı 

Vladimir Zelenskiy ve Almanya Başbakanı Angela Merkel, Ukrayna sorununa çözüm bulmak 

amacıyla üç yıllık bir aradan sonra yeniden bir masa etrafında toplanacak. Bu toplantı, 

Ukrayna’nın yeni Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin’in ilk defa yüz yüze görüşecek olması nedeniyle önemli. İki lider, baş başa yapacakları 

görüşmede Ukrayna ile Rusya arasında yaşanan Donbas ve Kırım meselelerini doğrudan ele 

alma imkanına da sahip olacak. Eylülde “Steinmeier formülü” olarak adlandırılan eylem 

planı, Minsk’teki “Üçlü Temas Grubu” toplantısında Normandiya zirvesinin ön şartı olarak 

ortaya konuldu. 

Küresel Silah Satışı Raporu: İlk 100'e giren Aselsan ve TUSAŞ satışlarını yüzde 22 

artırdı… Dünya genelinde silah satışları 2018'de bir önceki yıla göre yüzde 4,6 artarken, Türk 

firmaları, 2017'de girdiği başlıca 100 silah üreticisi şirketler listesindeki yerini korudu. 

Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsünün (SIPRI) raporuna göre, Çin şirketleri 

hariç, sektördeki en büyük 100 şirket 2018'de 420 milyar dolar silah ve askeri hizmet satışı 

yaptı. Buna göre, en büyük 100 şirket, geçen yıla göre yüzde 4,6, raporun tutulmaya başladığı 

2002'den itibaren yüzde 47 daha fazla silah ve askeri hizmet satmış oldu. 

Listede bulunan ABD'li toplam 43 şirket, 2018'de 246 milyar dolarlık silah satışı yaparak, 

geçen yıla göre 2 puanlık artışla tüm satışların yüzde 59'unu karşıladı. 
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İlk 100'de yer alan 10 Rus şirketi, 2018'de 36,2 milyar dolarlık silah satışı yaparak, 37,7 

milyar dolar satış yaptığı 2017'ye göre yüzde 0,4'lük bir düşüş görmüş oldu. 

Avrupa'dan ilk 100'e giren ülkelerin sayısı geçen yıla göre 3 artarak 27'ye çıkarken, bu 

şirketler 2018'de önceki yıla göre yüzde 7,48 artışla toplamda 102 milyar dolar değerinde 

silah sattı. 

Bu 27 şirket, 2017'ye göre 0,5 artışla 2018'de ilk 100'ün toplam satışının yüzde 24,3'ünü 

karşıladı. 

Finlandiya'da Sanna Marin dünyanın en genç kadın başbakanı seçildi… Finlandiya'da 

dünyanın en genç kadın başbakanı seçildi. Hükümette Ulaşım Bakanlığı görevini yürüten 

Sanna Marin adlı 34 yaşındaki kadın siyasetçi, Antti Rinne'nin istifasının ardından partisi 

tarafından başbakanlık görevine getirildi. 

İtalya’da ABD askerlerinin Vicenza merkezine girişi yasaklandı… İtalya’nın Vicenza kenti 

merkezine huzur bozan davranışları sebebiyle yaklaşık 2 bin ABD askerinin girişi yasaklandı. 

Karar bölge halkıyla ABD askerleri arasında çıkan arbede sonucu alındı. 

Polonya: Türkiye NATO zirvesinde kabul ettiği Baltık Planı'ndan geri dönemez… Daha 

önce Türkiye’nin 'taviz verdiği' şeklinde çıkan yorumların doğru olmadığını vurgulayan, 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Bizim plan (YPG/PYD/PKK'nın tehdit olarak 

nitelendiği) yayımlanmadan onların planı da (Baltık) kesinlikle yayımlanmayacak" diye 

konuşmuştu. Çavuşoğlu'nun sözlerine atıfta bulunan Polonyalı yetkili, "NATO zirvesinden 

alınan karardan geri dönüş olamaz. Hem Polonya-Baltık ülkelere hem de Türkiye için 

savunma planları için karar alındı, şimdi de bu planların uygulamasını bekliyoruz. Bu bir 

askeri mesele" ifadelerini kullandı. 

AB, insan hakları ihlalleri için küresel çapta cezalandırma hazırlığında… Avrupa Birliği 

(AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borell, "Üye ülkeler, ağır 

insan hakları ihlallerini cezalandırmak adına bir küresel yaptırım rejimi için teknik 

hazırlıkların başlatılmasına karar verdi." dedi. Borell, İran konusunu ise kendisinin gündeme 

getirdiğini belirterek, Avrupa'nın nükleer anlaşmayı desteklemeye devam ettiğini vurguladı. 

Anlaşmayı canlı tutmanın "ortak bir sorumluluk" olduğunu kaydeden Borell, "Ancak, İran, 

nükleer faaliyetlerini geri çevirmezse, anlaşmanın sürdürülmesi zorlaşır." uyarısında bulundu. 
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TÜRKİYE 

İnsani Gelişme Endeksi: Türkiye ilk kez 'çok yüksek insani gelişme' kategorisine girdi… 

Türkiye, 2018 yılını kapsayan İnsani Gelişme Endeksi'nde, 0,806'lık değere ulaşarak, 189 

ülke arasında 59'uncu sıraya yükseldi. Bu sonuçla Türkiye ilk kez "çok yüksek insani 

gelişme" kategorisine girmeyi başardı. Dünyada en çok bilinen kalkınma göstergelerinden biri 

olan endekse göre, yeni nesil eşitsizlikler, eğitim, teknoloji ve iklim değişikliği konularının 

etrafında şekilleniyor. 

Türkiye Fransız vatandaşı 11 IŞİD zanlısını sınır dışı etti… Türkiye İçişleri Bakanlığı, IŞİD 

üyesi olduğu şüphesiyle yakalanan 11 Fransız vatandaşının ülkelerine gönderildiğini duyurdu. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Fransa vatandaşı 11 yabancı terörist savaşçı sınır dışı 

edilmiştir." denildi. Şüphelilerin kimliklerine ilişkin bilgi verilmedi. 

Hulusi Akar: NATO planlarını engelleme niyetimiz yok… Milli Savunma Bakanı Hulusi 

Akar, NATO'nun planlarını bloke etmek gibi bir niyetleri olmadığını söylerken, Türkiye Planı 

ve Baltık Polonya Planı ile alakalı sıkıntının Ankara'dan kaynaklanmadığını ifade etti. Akar, 

"NATO ortamında ülkemizin hak ve menfaatlerine ilişkin birtakım iddialar ortaya 

koyduğumuzda bu, NATO'ya karşı bir tavır olarak algılanmamalı. NATO, Türkiye ile daha 

güçlü ve daha anlamlıdır. Türkiye'nin sorgulanması anlamsızdır" diye konuştu. 

AB'den Türkiye'ye vize kısıtlaması: Gri ve yeşil pasaportlulara izin şartı getirildi… Avrupa 

Birliği  (AB) 2020 yılından itibaren, vize uygulamadığı gri ve yeşil pasaportlara yeni 

kısıtlamalar getirme kararı aldı. Bu çerçevede hususi (yeşil) ve hizmet (gri) pasaport taşıyan 

Türk vatandaşlarının, yılbaşından itibaren Avrupa Birliği ülkelerine seyahat etmeden önce, 

gidecekleri ülkeden 'izin almaları' gerekiyor. Normal (bordo) pasaport sahibi Türk 

vatandaşları için ise, vize zorunluluğu devam edecek. 

 

Akar, Rus mevkidaşı Şoygu ile görüştü… Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya 

göre, Bakan Akar, Rusya Federasyonu Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. Bakan Akar ve Şoygu görüşmede, Soçi Mutabakatı kapsamında Barış Pınarı 

Harekat Bölgesi'nde gelinen son durum başta olmak üzere, İdlib ve diğer 

bölgelerdeki savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulundu. 
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İçişleri Bakanlığı: "Yunanistan uyruklu yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi"… 

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, YTS'lerin ülkelerine iadelerinin sürdüğü kaydedildi. 

Bu kapsamda Yunanistan uyruklu bir YTS'nin ülkesine sınır dışı edildiği belirtildi.  

Bakan Çavuşoğlu: Afganistan'a ihtiyaç duyduğu sürece desteğimizi sürdüreceğiz… 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Afganistan'ın, halihazırda hassas bir süreçten geçtiğini 

aktararak, şöyle devam etti: "Barış için uluslararası planda çeşitli girişimler oldu. Seçimden 

önce bazı girişimler maalesef başarısız oldu. Bu girişimlerin tüm Afgan unsurları arasında 

anlamlı bir sürecin başlatılması için gereken ortamı hazırlamasını umuyoruz. Önümüzdeki 

süreçte çabalar inşallah Afganistan'a kalıcı bir barış ve huzur getirir. Elbette bunu sadece 

dilemekle ya da söylemekle olmaz, bunun bilincindeyiz. Önemli olan önümüzdeki süreçte 

kadın, çocuklar ve gençler dahil tüm Afganistan unsurlarının toplum içinde kazanılması ve 

güçlenmesiyle olacağına inanıyoruz". "NATO toplantılarında da bazen NATO'nun oradaki 

mevcudiyetinin azaltılmasıyla ilgili tartışmalar da oluyor. Biz Türkiye olarak, Afganistan 

Türkiye ve NATO'ya ihtiyaç duyduğu sürece, biz oradaki mevcudiyetimizi ve desteğimizi 

sürdüreceğiz. Önümüzdeki süreçte eş başkanlığını Tacikistan devralıyor. Esasen bugün 

itibarıyla Tacikistan İstanbul Süreci'nin eş başkanlığını devralmıştır. Eş başkanlığımızın sona 

ermesi Afganistan'a olan desteğimizin biteceği anlamına gelmez. Biraz önce zaten 

desteğimizin artarak devam edeceğini söyledik". 

Erdoğan: DEAŞ virüsünün Afganistan'dan kazınıp atılması için elimizden gelen desteği 

vereceğiz… Erdoğan sözlerinin devamında "Örgütün Afganistan'da yeniden zemin 

kazanmaya başlamasını üzüntüyle takip ediyorum. DEAŞ virüsünün Afganistan'a 

bulaşmasının önü mutlaka kesilmeli. Bu örgütün Afganistan'dan kazınıp atılması için 

elimizden gelen desteği vereceğiz" görüşünü de dile getirdi. 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TRT ortak yayınındaki "Cumhurbaşkanı 

Özel" programında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulunup, soruları yanıtladı… 

Libya ile yapılan mutabakat 

-Son yıllarda Kaddafi döneminde bununla ilgili bir adım atmıştık. Fakat attığımız adım 

Kaddafi'nin ölümü sebebiyle devam etmemişti. Ondan bu yana bir sessizlik vardı. Bu 

sessizliği de bölgede Mısır, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Yunanistan gibi kendileri 
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egemenliği altına alarak, 'Türkiye, Libya buralarda sesleri çıkmayacak, buralarda biz 

hakimiz, Türkiye sondaj gemilerini gezdiremez' gibi tehditler savurdular. Bu tehditleri 

dinlemedik. Haklarımıza rağmen tehdit ettiler ama biz aldırmadık. 

-Bu mutabakat muhtırasıyla Türkiye esasında uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarını 

kullandı. Bir sondaj gemisi daha alacağız. Sadece Akdeniz'de değil, Karadeniz'de hatta 

uluslararası sularda da bu çalışmaları sürdüreceğiz. Bu anlaşmayı biz Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti ile imzaladık. Yunanistan, Mısır, İsrail, GKRY ciddi anlamda rahatsız 

oldu. Biz bu adımı atınca bunların oyunları bozuldu. Bu anlaşmayla Doğu Akdeniz'deki yetki 

alanımızı maksimum düzeye çıkardık. Ortak arama faaliyetleri gerçekleştirebileceğiz. 

Yunanistan, Mısır, İsrail ve GKRY bu bölgeden Türkiye'nin onayı olmadan doğal gaz hattı 

kuramaz. 

-Biz Doğu Akdeniz'de aslında en uzun kıyı şeridine sahip ülkeyiz, bunlar bunu da görmüyor. 

Harita çok net, çok şeyleri de açıkça ortaya koyuyor. Bu bizim için tarihe kayıt düşmektir ve 

tarihe kayıt düşüyoruz. İçeride ve dışarıda bundan çok rahatsız olanlar var. Rahatsız 

olanların tek taraflı adımları, oyunları bozuldu. 

-Bugün İstanbul'da Libya'dan bir bayan temsilci nasıl mutlu. Diyor ki 'Sayın Başkanım siz 

olmasaydınız, biz bu haklarımızı alamazdık. Şimdi biz bu haklarımıza kavuştuk. Libya halkı 

sizi şöyle seviyor, böyle seviyor' anlata anlata bitiremiyor. Bundan sonra böyle olmayacak, 

bizler de haklarımıza sahip çıkacağız.Türkiye hem karşı kıyı ülkesi olan Libya ile anlaşarak 

uluslararası deniz hukukuna uygun davranmıştır hem de Yunanistan'ın eli kolu bağlandı. 

Yunanistan'ı çıldırtan bu. Yunanistan'ın itiraz edebileceği bir boşluk yok. Hep bugüne kadar 

vurdular, aldılar, yok bundan sonra böyle olmayacak, artık bizler de hakkımıza sahip 

çıkacağız. 

-Ülkemizin her zaman barışçıl çerçevede olduğu görülmüştür. Yunanistan ile diyalog 

kanallarını yeniden canlandırmaya hazırız. Başbakan Miçotakis'e de bizzat ifade ettim, iki 

ülke arasında taze bir başlangıç olsun dedim. Ancak Yunanistan tarafından olumlu bir cevap 

alamadığımızı da belirtmek isterim.  
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-Libya Büyükelçisini sınır dışı etti. Bu gizli bir muhtıra değil. İki taraf da onay sürecini 

tamamlayarak yürürlüğe girdi. Şimdi Birleşmiş Milletler'e (BM) gönderdik, tescil 

aşamasında. Neredeyse oy birliği içerisinde TBMM'den geçti, bir parti hariç.  

-Bu anlaşma Türkiye Libya arasındaki deniz yetki alanlarının sınırlarını belirlemiş oldu. 

Ortak arama tarama faaliyeti yapabilir. Kıta sahanlığı haklarımızın korunmasına devam 

edeceğiz. Hem kendi haklarımızı hem de Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) 

haklarını korumaya devam edeceğiz. Eskiden biz böyle sondaj için bir gemi alalım, bırakın 

kiralamaya muktedir değildik. Şimdi bizim kendimize ait gemilerimiz var.  

-Tüm kıydaş ülkelerle müzakereler hazırız. Bizim barışçıl biz çözüme destek veren tutumumuz 

değişmedi, aynı yerdeyiz. Beraber bu çalışmaları yürütebiliriz. Bizim derdimiz düşman 

kazanmak değil, dost kazanmak. Düşman olanlar varsa onları da dost olmaya davet ediyoruz. 

Muhtıra Rum-Yunan ikilisinin Türkiye'yi Akdeniz'de çevreleme, yalnızlaştırma girişimlerine 

güçlü bir cevap niteliğindedir.  

Libya'ya asker gönderme ihtimali 

-Libya isterse Türkiye bunun kararını kendisi verir, kimseden izin almayız. Türkiye dışına 

asker gönderilmesi bakımından atılması gereken adımlarımız var. Libya'ya her türlü desteği 

vermeye hazırız. 

Rusya ve ABD ile yapılan mutabakatlar 

 -İdlib her geçen gün daha iyiye gidiyor. Ama asıl bizim derdimiz burada, Tel Abyad buradan 

Rasulayn var. İkisinin arası 120 kilometre, ama derinlik 30 kilometre. Bizim asıl hedefimiz 

Derik denilen bir yer var, orası Irak sınırıdır. Biz bütün bu bölgedeki teröristlerin buralardan 

boşaltılmasını hem Rusya'dan hem ABD'den istedik. 120 ve 150 saatlik anlaşmalarımız oldu. 

Onlar bu saatlerde boşaltılacağını söyledi. Ama ne Rusya ne ABD bunu gerçekleştirebildi. 

Biz de tabi kendi göbeğimizi kendimiz keseceğiz dedik. Bizim hedefimiz Tel Abyad ile 

Rasulayn arasına 1 milyon insan yerleştirmek. Güvenli bölge planlamamız bu.  

-Bir an önce buralarda atacağımız adımlarla bu insanları artık çadırlardan kurtaralım, 

aynen Cerablus'ta olduğu gibi kendi topraklarına dönmesini sağlayalım dedik. İlk görüşmede 

hepsi iyi hoş diyor, ama adım atmıyorlar.  
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ASYA & PASİFİK 

Kuzey Kore-ABD atışması sürüyor: 'Sabırsız, yaşlı adam'...ABD Başkanı Donald Trump’ın, 

“Kim Jong-un çok zeki ve eğer düşmanca davranırsa aslında kaybedecek çok şeyi var” 

açıklamasına tepki gösteren Kuzey Kore “Kaybedecek bir şeyimiz yok” dedi. Kuzey Koreli 

yetkili ayrıca Trump için ‘sabırsız, yaşlı adam’ ifadesini kullandı. 

Japonya, Tahran ile Washington arasında arabuluculuk yapmak istiyor… Japonya 

Başbakanı Şinzo Abe, Ortadoğu'da tansiyonun düşürülmesi ve istikrarın sağlanması için tüm 

diplomatik girişimlerini sürdüreceklerini belirterek, ABD ile İran arasında uluslararası 

toplumdan da beklendiği gibi arabulucu olarak hizmet etmek istediklerini bildirdi. Ülkesinin, 

ABD ile İran arasında uluslararası toplumdan da beklendiği gibi arabulucu olarak hizmet 

etmek istediğini dile getiren Abe, "Kararlılıkla diyaloğu sürdürerek, bölgede (Ortadoğu) 

tansiyonun düşürülmesini ve istikrarın sağlanmasını başarabilmek için tüm diplomatik 

girişimlere devam edeceğiz" dedi. 

(ÖZEL HABER) Azerbaycan, Rusya'ya 1,2 milyar dolar yatırım yaptı… Azerbaycan, Rusya 

ekonomisine 1,2 milyar dolar yatırım yaptı. Bu konuda yaptığı açıklamada, Başbakan 

Yardımcısı Şahin Mustafayev tarafından Azerbaycan-Rusya hükümetlerarası komisyonun 

ekonomik işbirliği komisyonunun 18. toplantısında belirtildi. Mustafayev, Rusya'nın 

Azerbaycan ekonomisine 4,9 milyar dolar yatırım yaptığını söyledi. Mustafayev, 2018 yılında 

büyüme yüzde 19 iken, bu yılın ilk on ayında yüzde 23 olarak gerçekleşip iki ülke arasındaki 

ticaret hacminin giderek arttığını da sözlerine ekledi. . 

DOĞU AKDENİZ  

İsrail ile Güney Kıbrıs Rum Kesimi arasında “gaz sahası” krizi çıktı… İsrail, Doğu 

Akdeniz’deki gaz sahası Yishai sınırı ile Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin tek taraflı ilan ettiği 

sözde parsellerde yer alan Afrodit gaz sahasının sınırıyla çakıştığı gerekçesiyle bölgedeki saha 

geliştirme faaliyetlerine itiraz etti. İsrail'deki ekonomi gazetesi "Globes"un internet sayfasında 

yer alan habere göre, İsrail Enerji Bakanlığı Genel Müdürü Udi Adiri, geçen ay Afrodit gaz 

sahasında faaliyette bulunan Shell, Noble Enerji, Delek şirketlerine birer mektup gönderdi. 

Mektupta, sözde münhasır ekonomik bölgede yer alan Afrodit ile İsrail'in  Yishai gaz 

sahasının sınırları konusunda Tel Aviv yönetimiyle GKRY arasındaki anlaşmazlık çözüme 

kavuşturulmadan, söz konusu firmalara bölgedeki faaliyetlerini genişletemeyecekleri iletildi. 

http://www.haber7.com/etiket/israil
http://www.haber7.com/
http://www.haber7.com/etiket/afrodit


 
 

 

10 

Yishai gaz sahasındaki lisans anlaşmazlığı çözüme kavuşturulmadan İsrail'in Afrodit 

sahasındaki genişlemeye karşı olduğu belirtilen mektupta, "İsrail, Afrodit-Yishai doğal gaz 

rezervlerindeki hakkından feragat etmedi ve bunu yapmaya niyeti yoktur." ifadesine yer 

verildi. 

 

Doğu Akdeniz'de 3.5 trilyon metreküp doğalgaza ulaşmak için son 6 sondaj… Doğu 

Akdeniz'deki 3.5 trilyon metreküp doğalgaz ve 2 milyar varil petrole ulaşmak için araştırma 

ve sondaj yapan 4 Türk gemisi, 4'üncü sondajı tamamladı. 6 sondaj daha yapılacak ve bu 

sondajlar sonucu rezervlere ulaşılabileceği hesaplanıyor. Türkiye Dışişleri Bakanlığı İkili 

Siyasi İlişkiler ve Denizcilik-Havacılık-Hudut Genel Müdürü Büyükelçi Çağatay Erciyes, 

"İşletilebilir kaynaklar, 10 sondajdan birinde bulunabiliyor. Biz şu anda 4'üncü sondajdayız" 

dedi. Sondaj yapan Fatih ve Yavuz, 417 milyon dolar değerinde bulunuyor. İtalyan Eni ve 

Fransız Total şirketlerinin, GKRY ile Türkiye arasında ihtilaflı olan 7. parselden çekilmesi de 

Türkiye'nin elini güçlendirdiği belirtiliyor. 

 

RUSYA  

Rusya’nın nükleer çantası ilk kez televizyonda...Rusya Savunma Bakanlığı’nın resmi yayın 

organı Zvezda, nükleer füze fırlatma düğmesini içeren nükleer çantanın içini ilk kez 

televizyonda görüntüledi. Söz konusu çanta her daim Rusya Devlet Başkanı Putin'in yanında 

bulunduruluyor. Zvezda televizyonundaki bir programda Rusya’nın stratejik nükleer 

füzelerinin kumanda düğmesinin bulunduğu nükleer çanta ilk kez gösterildi. 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Bogdanov, Suriye Kürtleri Ulusal Konseyi heyetiyle 

görüştü...Rusya Dışişleri Bakanlığı, Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov’un Suriye Kürt 

Ulusal Konseyi (ENKS) heyeti ile ülkedeki durumu ve Türk-Rus mutabakatını uygulama 

sürecini görüştüğünü bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mihail Bogdanov’un Suriye Kürt Ulusal Konseyi (ENKS) heyeti ile ülkedeki 

durumu, ayrıca Rusya ve Türkiye'nin 2 Ekim’de Soçi’de imzaladıkları mutabakatın uygulama 

gidişatını ele aldığı ifade edildi. 

Şoygu: Yenilenen ve yeni geliştirilen uçaklar sayesinde Rusya’nın ‘nükleer üçlüsü’ 

güçlendi...Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, uzun menzilli hava filosunun yenilenmesi 

ve yeni uçakların geliştirilmesi sayesinde Rusya’nın ‘nükleer üçlüsünün’ havacılık bileşeninin 

önemli ölçüde güçlendiğini belirtti. Detaylara girmeyen Orgeneral Şoygu, “Bu yıl (Rus askeri 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201911111040602704-turk-disisleri-turkiyenin-dogu-akdenizde-geri-adim-atmasini-ummak-beyhudedir/
https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201910041040322935-kibristan-sondaj-tepkisi-turkiye-egemenlik-haklarini-ihlal-ediyor/
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havacılık ve savunma şirketi) Tupolev, Tu-95MS uçaklarında eskiyen elektronik donanımları 

ve navigasyon aygıtlarını değiştirerek, birinci ve ikinci aşamanın modernizasyonu ile ilgili 

önemli bir çalışma gerçekleştirdi. Böylelikle uzun menzilli hava filosunda planlanan miktarda 

sağlam stratejik bombardıman uçağı görev yapıyor” diye konuştu. 

(ÖZEL HABER) Nur Sultan'da Rusya ve Suriye Heyetleri istişarelerde 

bulunacaklar...Rusya Federasyonu heyetini Cumhurbaşkanı’nın Suriye Yerleşimi Özel 

Temsilcisi Alexander Lavrentiyev ve Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Vershinin başkanlık 

edecekler. Rusya heyet ile Suriye yönetimi, Kazakistan'ın başkentinde başlayan Suriye'deki 

uzlaşmanın 14'cü tur müzakerelerinin bir parçası olarak Salı günü ikili bir toplantı 

yapmaktadırlar.  

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD'nin Afganistan dosyaları açıldı… Amerikan medyasına sızdırılan gizli belgeler, 

ABD'nin üst düzey yetkililerinin Afganistan'daki savaş hakkındaki gerçekleri gizledikleri, 

farklı bir tablo çizerek ülkedeki 18 yıllık savaşın artık kazanılamayacağı gerçeğini çarpıttıkları 

ortaya çıktı. ABD'nin Afganistan’daki savaşı ile ilgili birçok belgeyi ortaya çıkaran Sigar'ın 

(Afganistan'ın Yeniden İnşa Edilmesi İçin Özel Genel İncelemeci'nin Ofisi) başkanı John 

Sopko, Washington Post'a yaptığı açıklamalarda, "ABD halkına düzenli olarak yalan 

söylenmiş" dedi. Belgelerde yer alan iki ayrı kişinin iddiasına göre ABD'li yetkililer halka 

savaş kazanılıyormuş gibi göstermek için istatistikleri manipüle etti. Aynı yetkililer farklı 

ABD hükümetlerinin Washington'un para yardımlarını çalan yozlaşmış Afgan yetkilileri 

görmezden geldiğini belirtti. Ele geçirilen 2 bin sayfalık belge, Afganistan'daki savaşta 

doğrudan rol oynamış, yetkili, general ve diplomatların görüşlerinden oluşuyor. Görüşlerine 

başvurulanlardan 400'den fazlası Afganistan'da işlerin yolunda gitmediğini ve ABD'nin 

ülkede bir bataklığa saplandığını ifade etti. 

 

ABD, Kuzey Kore'nin füze denemeleri için BMGK'yi toplantıya çağırdı… ABD, Kuzey 

Kore'nin füze denemelerini görüşmek üzere Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ni 

(BMGK) toplantıya çağırdı. BMGK, konseyin aynı zamanda aralık ayı dönem başkanı 

olan ABD'nin talebi üzerine çarşamba günü Kuzey Kore'nin füze denemelerini görüşmek 

üzere toplanma kararı aldı. 
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Beyaz Saray: Trump, bugün Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ile görüşecek… Üst düzey 

bir Beyaz Saray yetkilisi, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un bugün Washington'a 

düzenleyeceği ziyarete ilişkin ABD'li mevkidaşı Mike Pompeo ile gerçekleştireceği 

görüşmede Başkan Donald Trump'ın da bulunacağı bilgisini verdi. Diğer yandan yetkili, 

üçlü görüşmede ikili ilişkilerin durumunun da ele alınacağını kaydetti. Bakan Lavrov'un söz 

konusu ziyareti, 2017'den bu yana ilki teşkil ediyor. Lavrov, Pompeo ile bugün ABD Dışişleri 

Bakanlığı binasında bir araya gelecek. 

Florida'da donanma üssüne silahlı saldırı düzenlenen kente siber saldırı… 

Florida eyaletindeki Pensacola kenti yetkilileri, Suudi uyruklu bir havacılık okulu 

öğrencisinin donanma üssüne silahlı saldırı düzenlemesinden birkaç gün sonra kente “siber 

saldırı” düzenlendiğini açıkladı. Yetkililerden yapılan açıklamada, e-postaların, telefon 

hatlarının ve çevrimiçi ödeme hizmetlerinin de saldırıdan etkilendiği belirtildi. Yetkililer, 

siber saldırı ve donanma üssüne yapılan saldırı arasında bir bağlantı olup olmadığını hakkında 

yorumda bulunmadı. Pensacola Belediye Başkanı Grover Robinson, yaptığı açıklamada 

saldırıyı gerçekleştirenin kim olduğunu anlamaya çalıştıklarını belirtti. 

Darbeci askerlerin Venezüela'dan kaçtığı iddia edildi… Venezuela basınındaki haberlere 

göre, kendini geçici devlet başkanı ilan eden ABD ve Batı destekli muhalif Ulusal Meclis 

(AN) Başkanı Juan Guaido ve partisi Voluntad Popular'ın lideri Leopoldo Lopez'in 30 

Nisan'da denediği askeri kalkışmaya katılan 16 asker ülkeden çıkmayı başardı. Başkent 

Caracas'ta görev yaptıkları La Carlota Hava Üssü'nü hedef alan ve kalkışma başarısız olunca 

Panama'nın, üssün hemen karşısında bulunan bir oteldeki büyükelçiliğine kaçan askerler 

silahları ile birlikte ülkeden çıktı. Kaçan 16 asker arasında bir kurmay albay ve iki yüzbaşı 

bulunuyor. 

 

 

 

 


